
 

地域密着型通所介護の利用料金【１割負担】 

【６時間以上７時間未満】10：00～16：15 １日あたり 

 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５ 

１．サービス利用に係る自己負担額 ６７６円 ７９８円 ９２２円 １，０４５円 １，１６８円 

２．入浴介助加算 ４０円 

３．サービス提供体制強化加算(I) １８円 

４．処遇改善加算 (1+2+3)×5.9% ４３円 ５１円 ５８円 ６５円 ７２円 

５.特定処遇改善加算（1+2+3）×1.2％ ９円 １０円 １２円 １３円 １５円 

６介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2+3）×1.1％ 

８円 ９円 １１円 １２円 １３円 

自己負担額合計（1+2+3+4+5+6） ７９４円 ９２６円 １，０６１円 １，１９３円 １，３２６円 

地域密着型通所介護の利用料金【２割負担】 

【６時間以上７時間未満】10：00～16：15 １日あたり 

 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５ 

１．サービス利用に係る自己負担額 １，３５２円 １,５９６円 １,８４４円 ２,０９０円 ２,３３６円 

２．入浴介助加算 ８０円 

３．サービス提供体制強化加算(I) ３６円 

４．処遇改善加算 (1+2+3)×5.9% ８７円 １０１円 １１６円 １３０円 １４５円 

５.特別処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ １８円 ２１円 ２４円 ２６円 ２９円 

６介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2+3）×1.1％ 

１６円 １９円 ２２円 ２４円 ２７円 

自己負担額合計（1+2+3+4+5+6） １,５８９円 １,８５３円 ２,１２２円 ２,３８６円 ２,６５３円 

地域密着型通所介護の利用料金【３割負担】 

【６時間以上７時間未満】10：00～16：15 １日あたり 

 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５ 

１．サービス利用に係る自己負担額 ２，０２８円 ２,３９４円 ２,７６６円 ３,１３５円 ３,５０４円 

２．入浴介助加算 １２０円 

３．サービス提供体制強化加算(I) ５４円 

４．処遇改善加算 (1+2+3)×5.9% １３０円 １５２円 １７３円 １９５円 ２１７円 

５.特別処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ ２６円 ３１円 ３５円 ４０円 ４４円 

６介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2+3）×1.1％ 

２４円 ２８円 ３２円 ３６円 ４０円 

自己負担額合計（1+2+3+4+5+6） ２,３８２円 ２,７７９円 ３,１８０円 ３,５８０円 ３,９７９円 

 



地域密着型通所介護の利用料金【１割負担】 

【３時間以上４時間未満】10：00～13：15 １日あたり 

 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５ 

１．サービス利用に係る自己負担額 ４１５円 ４７６円 ５３８円 ５９８円 ６６１円 

２．入浴介助加算 ４０円 

３．サービス提供体制強化加算(I) １８円 

４．処遇改善加算 (1+2+3)×5.9% ２８円 ３２円 ３５円 ３９円 ４２円 

５.特別処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ ６円 ６円 ７円 ８円 ９円 

６介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2+3）×1.1％ 

５円 ６円 ７円 ７円 ８円 

自己負担額合計（1+2+3+4+5+6） ５１２円 ５７８円 ６４５円 ７１０円 ７７８円 

地域密着型通所介護の利用料金【２割負担】 

【３時間以上４時間未満】10：00～13：15 １日あたり 

 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５ 

１．サービス利用に係る自己負担額 ８３０円 ９５２円 １,０７６円 １,１９６円 １,３２２円 

２．入浴介助加算 ８０円 

３．サービス提供体制強化加算(I) ３６円 

４．処遇改善加算 (1+2+3)×5.9% ５６円 ６３円 ７０円 ７７円 ８５円 

５.特別処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ １１円 １３円 １４円 １６円 １７円 

６介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2+3）×1.1％ 

１０円 １２円 １３円 １４円 １６円 

自己負担額合計（1＋2＋3＋4+5+6） １,０２３円 １,１５６円 １，２８９円 １,４１９円 １,５５６円 

地域密着型通所介護の利用料金【３割負担】 

【３時間以上４時間未満】10：00～13：15 １日あたり 

 要介護度１ 要介護度２ 要介護度３ 要介護度４ 要介護度５ 

１．サービス利用に係る自己負担額 １,２４５円 １,４２８円 １,６１４円 １,７９４円 １,９８３円 

２．入浴介助加算 １２０円 

３．サービス提供体制強化加算(I) ５４円 

４．処遇改善加算 (1+2+3)×5.9% ８４円 ９５円 １０５円 １１６円 １２７円 

５.特別処遇改善加算(1+2+3)×1.2％ １７円 １９円 ２１円 ２４円 ２６円 

６介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2+3）×1.1％ 

１６円 １８円 ２０円 ２２円 ２４円 

自己負担額合計（1＋2＋3＋4+5+6） １,５４５円 １,７３４円 １,９３４円 ２,１３０円 ２,３３４円 

 

 



【通所型サービス】 

 

通所型サービスの利用料金【１割負担】 

10：00～16：15 月額 

 要支援１・通所型サービスⅠ 要支援２・通所型サービスⅡ 

１．サービス利用に係る自己負担額 １，６７２円 ３，４２８円 

２．サービス提供体制強化加算(I) ８８円 １７６円 

３．処遇改善加算 (1+2)×5.9% １０４円 ２１３円 

４ 特定処遇改善加算（1+2）×1.2％ ２１円 ４３円 

５介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2）×1.1％ 

１９円 ４０円 

自己負担額合計（1＋2＋3＋4+5） １，９０４円 ３，９００円 

通所型サービスの利用料金【２割負担】 

10：00～16：15 月額 

通所型サービスの利用料金【３割負担】 

10：00～16：15 月額 

 

 要支援１・通所型サービスⅠ 要支援２・通所型サービスⅡ 

１．サービス利用に係る自己負担額 ３，３４４円 ６，８５６円 

２．サービス提供体制強化加算(I) １７６円 ３５２円 

３．処遇改善加算 (1+2)×5.9% ２０８円 ４２５円 

４ 特定処遇改善加算（1+2）×1.2％ ４２円 ８６円 

５介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2）×1.1％ 

３９円 ７９円 

自己負担額合計（1＋2＋3＋4+5） ３，８０９円 ７，７９８円 

 要支援１・通所型サービスⅠ 要支援２・通所型サービスⅡ 

１．サービス利用に係る自己負担額 ５，０１６円 １０，２８４円 

２．サービス提供体制強化加算(I) ２６４円 ５２８円 

３．処遇改善加算 (1+2)×5.9% ３１２円 ６３８円 

４ 特定処遇改善加算（1+2）×1.2％ ６３円 １３０円 

５介護職員等ベースアップ等支援加算

（1+2）×1.1％ 

５８円 １１９円 

自己負担額合計（1＋2＋3＋4+5） ５，７１３円 １１，６９９円 


